

Masfjorden Kommune
Austfjordvegen 2724
5981 Masfjordnes

Knarvik 12.06.2022

Viser til telefonsamtale med Ottar Myrtveit den 02.06.2022 om behandling av ny bestandsplan for Alver - Masfjorden BPO område 40 av TU i Masfjorden Kommune.

Vi har mottatt (03.06.2022) og gjennomgått utsendt informasjon fra Myrtveit.

BPO imøtekommer herved ønsket fra Teknisk Utvalg om å justere areal i BPO sin nye tre - årsplan.

BPO har hatt gjentatte møter med kommunene i utarbeidelse av denne bestandsplanen som er omsøkt å, og fikk sterke føringer fra kommunene sine viltforvalter på blant annet avskyttingsnøkler og arealfordeling pr fellingsløyve som vi har prøvd å imøtekomme på best mulig måte. Det har hele tiden vært kommentert av styret i BPO, at BPO skal ha noen fordeler i forhold til utenforstående vald slik at det skal være fordelaktig å være medlem av BPO. Dette har viltforvalterne i Kommunene stilt seg bak i våre møter og vært enige i.

Derfor er det bekymringsfullt å se at den forvaltningen som TU ligger opp til er motstridende i forhold til de føringer viltforvalterne i Alvær og Masfjorden kommune fremla for BPO i forbindelse med utarbeidelse av ny bestandsplan for 2022 - 2024. Her fikk vi tydelige føringer mot at det skulle utføres en strengere regulert avskytning og reduksjon av stammen for å oppnå en bedre, sunnere og bærekraftig hjortebestand hvor det skulle jobbes med en kjønnsfordeling av voksen kulle vs. voksen bukk med en kjønns sammensetning i forhold mot 1:1. Dette oppnår vi med å benytte avskyttingsnøkkel 40:40:20 under reduksjonen.

Styret i BPO er derfor overrasket da vi ser at det legges opp til at utenforstående vald skal ha en fordelingsnøkkel på 50:30:20 som ikke i hensyntar dette, men kun har i fokus og reduserer bestanden og ikke i hensyntar kjønnsfordelingen på en forsvarlig måte under reduksjonen. Når det viser seg at det blir gjort avvik ifra omforent og felles retning vil mål om en bærekraftig, men redusert hjortebestand bli krevende å oppnå.

Styre i BPO ønsker at kommunen ser på tildeling at løyver utenfor BPO i sammenheng og en totalitær heilhetsforvaltning. Eksempelvis er det nye valdet i Kleivbotnen gitt 3 løyver på et areal på 1500. BPO sin vurdering for områder som er sammenlignbare med Kleivbotnen er at disse bør ha et areal på 350 + 50%.

Grunnlaget for det er at dette områder som er sommerbeite og trekkerte for hjort på vei ned ifra fjellet. Det er heller ikke beiteskader som forvolder uhensiktsmessige skader for grunneiere i disse områdene.

BPO 40 legger ved dette skrivet en revidert bestandsplan med justerte areal som er innenfor +/- 50% av gjeldende arealer som er vedtatt av kommunene i de respektive områder.

Vi antar at det er fremmed for TU at det er gjort en omfattende jobb i Alver Kommune med å kartlegge alderssammensetning av hjortebestanden. Denne kartleggingen viser at det er mangel på bukk i aldersklasse 3 noe som er svært kritisk for en sunn hjorteforvaltning. Alderssammensetning i hjortestammen er også bekymringsverdig lav, noe som gir dårlig kondisjon og slaktevekter på dyrene.

BPO er også blitt informert av interne medlemmer at det er delt ut vedtak av skadeløyver med referanse 22/481-22/4472 hvor det tildeles felling av kalv og mindre bukk I antallet 3 stk. frem til 30 mai 22 som skal gå på kvoten til det enkelte vald.

Her har BPO nå møtt på et nytt problem da vi nå risikerer at den personen som har fått denne tildelingen nå skyter ut hele bukkkvoten for hele valdet før jaktstart. Dette er meget uheldig og skaper ekstra og unødig støy intern i BPO. BPO er heller ikke informert om at det foreligger skadeløyver som skal trekkes fra tildelte kvoter.

BPO ber med dette om en snarlig og skriftlig tilbakemelding på overnevnte.

Vedlegg 1. Faunrapport

Vedlegg 2. Redigert bestandsplan Alver – Masfjorden BPO 40 2022 – 2024.

Med Vennlig hilsen.

Styret i BPO.

V. Yngvar Rasmussen